Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE VEREADOR RICHARD COSTA

MOÇÃO Nº______/2020

Richard Otoni Costa, vereador, no uso das suas
atribuições legais, requer a mesa após ouvido o
plenário, que seja consignado em ata de seus
trabalhos “VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E
APLAUSOS”, a todos os motociclistas,
principalmente os do município de Anchieta pelo “Dia
do Motociclista”.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Richard Otoni Costa, Vereador, no uso das suas atribuições legais, requer

a mesa após ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos

“Votos de Congratulações e Aplausos”, a todos os motociclistas,

principalmente os do município de Anchieta, pelo dia de hoje, que comemoração

o “Dia do Motociclista”.

No Brasil, a motocicleta passou a ser fabricada em 1951 pela Monark. Seja

por lazer, esporte, meio de transporte ou trabalho, hoje, a motocicleta é um dos

veículos mais vendidos no país.

Os motociclistas, moto clubes e moto grupos carregam além do amor pelo

motociclismo, uma bagagem enorme de conhecimento e humanismo que são

aplicados em ações sociais, com trabalhos realizados na comunidade, ajudando

crianças, idosos, pessoas carentes, bem como organização e realização de

Encontro de Motociclistas, promovendo o turismo em eu local.

Assim, quero através da presente “Moção de Aplausos”, prestar esta

singela homenagem aos motociclistas do Brasil.

Plenário Urias Simões dos Santos, 27 de julho de 2020.

RICHARD OTONI COSTA
Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003900340035003A005000

		2020-07-27T17:10:26-0300